慎平を操作し、誰も見たことがない物語を体験
「TIPS分岐」と「アクション分岐」を選択し、絶望の未来を回避！

【報道関係者各位】 2022年11月1日

TVアニメ「サマータイムレンダ」
Nintendo Switch™/PlayStation®4用ゲーム
「サマータイムレンダ Another Horizon」
PV第2弾《ゲームシステム紹介》を公開

株式会社MAGES.（東京都港区 代表取締役会長：志倉千代丸 代表取締役社長：本荘健吾）は、集英社
が運営するマンガ誌アプリ「少年ジャンプ＋」の連載で累計閲覧数が1億5000万回を記録したコミックが原
作のTVアニメ「サマータイムレンダ」について、2023年1月26日（木）にNintendo Switch™/PlayStation®4用
ゲーム「サマータイムレンダ Another Horizon（アナザーホライズン）」を発売します。本日2022年11月1日
（火）に、本作のPV第2弾《ゲームシステム紹介》を公開しましたのでお知らせします。

Nintendo Switch™/PlayStation®4用ゲーム

「サマータイムレンダ Another Horizon」PV第2弾《ゲームシステム紹介》
https://youtu.be/xvxBgXYro0M

Nintendo Switch™/PlayStation®4用ゲーム「サマータイムレンダ Another Horizon（アナザーホライズ
ン）」のゲームシステム紹介PVを公開しました。「タイムリープADV」を銘打つ本作では、サマータイムレン
ダのストーリーギミックをゲームで再現。プレイヤーは主人公・網代慎平となってタイムリープを繰り返し、
知識や情報（TIPS）を獲得することで物語が増える「TIPS分岐」、時間内に運命的な分岐が強いられる「ア
クション分岐」を経て、絶望の未来を回避していきます。誰も見たことがないストーリーが体験できるのは
本作だけです。

https://youtu.be/xvxBgXYro0M

【ストーリー】
網代慎平は、幼馴染の小舟潮の葬儀に参列するため、故郷の「日都ヶ島」へ２年ぶりに帰郷した。

潮の妹の澪やなじみの友人の窓と再会する中で、

潮の不可解な死因や島に古くから伝わる「影の病」の伝承に触れる。

影の伝承――それは、自分と同じ姿の「影」を見たものは死ぬ。というもの。

そして潮は、その影を見ていたという。

慎平達につきまとう死の影。やがて日都ヶ島に訪れる絶望の日。

「どうすれば、仲間を救えるか、島の皆を守れるか、死を回避できるか……」

慎平は絶望を回避するために、常に思考と選択を強いられるが、それはどれも新たな絶望への入り口

でしかないのかもしれない。

しかし、考える事、選択することを止めるわけにはいかない。

絶望の三日間を超えるために……。

【限定版も同時発売！】
本作は通常版に加え、限定版も同時に発売します。限定版には「描き下ろしイラストBOX」、

そしてゲームをより深く楽しむことができる「公式攻略本」「サントラＣＤ」が付属します。

■限定版内容

・ゲームソフト

・描き下ろしイラストBOX

・公式攻略本

『サマータイムレンダ Another Horizon シークレットブック』

・音楽CD

『サマータイムレンダ Another Horizon

ゲームオリジナルサウンドトラック』

※以降は既出情報となります※

【ゲーム登場キャラクター】

■網代慎平 CV：花江夏樹
本作の主人公。１８歳。

幼いころに父母を亡くし、小舟家に迎えられる。

第三者の立場として、状況をフカンして見る癖があるため、困難に

直面したときにこそ慎平の真価が発揮される。

ただフカン癖が影響し、若干ノリの悪い所もある。

物語の中で時間を遡るループの力を手に入れる。

■小舟潮 CV：永瀬アンナ
慎平と同学年の１７歳。

フランス人の父親であるアランの血を色濃く継いでおり、透き通るよ

うな色白の肌と金色の髪を持つ。

一見清楚なその容姿とは裏腹に短気で勝ち気な性格。言葉よりも

先に手が出てしまう。

海で小早川しおりを救助する際に溺れ、他界している。

■小舟澪 CV：白砂沙帆
潮の妹。

運動神経が良く、学校では水泳部に所属している。

潮の死を目の当たりにし深く傷心しているが、周りに心配をかけま

いといつもの元気な自分を演じている。

とても心根の優しい女の子。

■南方ひづる CV：日笠陽子
日都ヶ島出身の小説家。

双子の弟である竜之介の死が起因になり長い期間日都ヶ島から離

れていたが、とある事がきっかけで再び日都ヶ島の地を踏むことに

なる。

小説家として南雲竜之介の名で活動をしている。

■小弓場かおり CV：小倉唯
国民の多くに名を知られているアイドル。

幼少期まで日都ヶ島で暮らしていたが、親の仕事の都合で東京に

引っ越す。

本来は超がつくほどの内向的な性格だが、とある女性に憧れて、自

分を変えるためにアイドルオーディションを受ける。

故郷である日都ヶ島への思い入れがとても強く、ふるさと納税は毎

年欠かさない。

他にもTVアニメでお馴染みのキャタクター達が続々登場‼

【早期予約キャンペーン】

2022年11月15日（火）までに、下記の予約対象店舗にて、『サマータイムレン

ダ Another Horizon』をご予約されたお客様全員に、ゲームオリジナル描き下

ろしミニ色紙（全5種の内ランダム1種）をプレゼントいたします。

さらに、ご購入された際に、抽選でキャストサイン色紙が当たる応募券を進

呈！購入時に添付されている応募要項に応じて、ご応募ください。抽選でキャ

ストサイン色紙をプレゼントいたします。

抽選で当たるキャストサイン色紙のキャストは以下を予定しております。

花江夏樹（網代慎平 役）

永瀬アンナ（小舟潮 役）

白砂沙帆（小舟澪 役）

日笠陽子（南方 ひづる 役）

小野賢章（菱形窓 役）

河瀬茉希（菱形朱鷺子役）

上田燿司（凸村哲 役）

小倉唯（小弓場かおり 役）

久野美咲（ハイネ役）

三瓶由布子（南方竜之介 役）

※応募方法や詳細については、後日改めてお知らせいたします。

＜早期予約特典対象店舗＞

Amazon.co.jp、アニメイト(通販含む)、あみあみオンラインショップ、Joshin、

AKIBA☆Sofmap(ソフマップTVゲームソフト取扱店舗含む)、WonderGOO、楽

天ブックス

【ゲームオリジナル描き下ろし店舗特典】

■アニメイト(通販含む)

【アニメイト限定セット】 A4アクリルパネル

※各形態対象上乗せ価格5,400円＋税

【アニメイト特典】B2タペストリー

※限定版のみ対象

----------------------------------------------------------------

■あみあみオンラインショップ

【限定版】B2タペストリー

【通常版】パスケース

----------------------------------------------------------------

■Joshin

マイクロファイバーミニクロス

----------------------------------------------------------------

■AKIBA☆Sofmap(ソフマップTVゲームソフト取扱店舗含む)

【限定版のみ対象】B2タペストリー

----------------------------------------------------------------

■WonderGOO

B2タペストリー

----------------------------------------------------------------

■楽天ブックス

B2布ポスター

----------------------------------------------------------------

【オリジナル店舗特典】
■Amazon.co.jp

A4クリアファイル

----------------------------------------------------------------

■ゲオ

DVD（プロモーション映像、キャストコメント映像などを収録）

「サマータイムレンダ」（原作：田中靖規）はマンガ誌アプリ「少年ジャンプ＋」で連載。累計閲覧数1億

5000万回を記録した大人気コミック。和歌山市に実在する離島・友ヶ島をモデルとした「日都ヶ島」を

舞台にしたタイムリープSFサスペンス。メインキャラクターの「小舟潮」は和歌山市初となる「和歌山

市アニメ観光大使」にも就任している。

TVアニメは2022年4月から2クールで放送された。

『サマータイムレンダ』とは

タイトル：サマータイムレンダ Another Horizon

ジャンル：タイムリープADV

対応機種：Nintendo Switch™/PlayStation®4

発売日：2023年1月26日（木）

価格：通常版：8,580円（税込）

限定版：11,880円（税込）

ダウンロード版：7,700円（税込）

CERO：C（15才以上対象）

推奨ハッシュタグ：#サマレンアナザー

オープニングテーマ：『燈火』（歌：亜咲花）

コピーライト：

©田中靖規／集英社・サマータイムレンダ製作委員会©MAGES.

【『サマータイムレンダ Another Horizon』ゲーム公式サイト】

https://summertimerendering.mages.co.jp/game/

【ゲーム公式Twitter】

https://twitter.com/summertime_adv

【『サマータイムレンダ+』GAME MUSIC VIDEO 総合サイト】

https://summertimerendering.mages.co.jp/

商品情報

https://summertimerendering.mages.co.jp/game/
https://twitter.com/summertime_adv
https://summertimerendering.mages.co.jp/

【会社概要】

会社名：株式会社MAGES.（メージス）

所在地：〒108-0073 東京都港区三田3-13-16 三田43MTビル

代表取締役会長：志倉千代丸

代表取締役社長：本荘健吾

設立 2006年7月

URL http://mages.co.jp

報道関係の皆様からのお問い合わせ先

株式会社MAGES.

マーケティング部 TEL：03-6866-0715

または、右記メールフォームよりお問い合わせください https://game.mages.co.jp/contact

https://game.mages.co.jp/contact